
 
 

 2019 年 9 月 2 日 
 日本郵便株式会社 

 
 
 
 
  
日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 横山 邦男）は、2019 年 9 月 2 日（月）に

2019（令和元）年 夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）の抽せん会を行い、当せん番号を決定  
しましたので、お知らせします。 
 
1  当せん番号および賞品 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 現金は、かもめ～る賞品事務局からお届けします。 

※ 特別小型切手シートの詳細は 2019 年 7 月 10 日（水）のプレスリリース「2019（令和元）年夏の

おたより郵便葉書（かもめ～る）のくじ賞品『特別小型切手シート』の発行」をご覧ください。  

  ※ 特別小型切手シートは、引換時の在庫状況により、お渡しまでにお日にちをいただく場合があります。

また、在庫が不足する場合や、当せんされた方のご希望がある場合は、同額の普通切手をお渡し 

します。 

※ 2019（令和元）年 夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）の総発行枚数は、2億 1,440.6 万枚です。

当せん本数は、総発行枚数から算出した数です。 

 
2  賞品の引換期間 
   2019 年 9 月 3 日（火）から 2020 年 3 月 2日（月）までの郵便局窓口営業時間内 
 
3  賞品の引換方法 

お近くの郵便局に当せんはがきをお持ちください。（現金（1万円、2,000 円）にご当せんされた 
方は、運転免許証、健康保険証などのご本人の確認ができる証明書も併せてお持ちください。） 

  また、会社など団体宛ての夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）が当せんしている場合、 
当該団体の関係者であることが確認できる証明書（健康保険証など）をお持ちください。 

   詳しくは、お近くの郵便局にお問い合わせください。 
以 上  

賞品 
当せん割合 

（当せん本数） 
当せん番号 

現金 1万円 

（下 5けた） 

10 万本に 3本 

（6,432 本） 

99084 

73265 

02472 

現金 2,000 円 

（下 5けた） 

10 万本に 5本 

（10,720 本） 

46451 

21972 

20715 

09762 

05292 

特別小型切手シート 

（下 2けた） 

100 本に 1本 

（2,144,060 本） 
00 

2019（令和元）年 夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）の当せん番号の決定 

【お客さまのお問い合わせ先】 

 日本郵便株式会社 
  お客様サービス相談センター 

 0120-2328-86（フリーコール） 
  携帯電話から 0570-046-666（有料） 
＜受付時間 平日 8：00～21：00 
      土・日・休日 9：00～21：00＞ 
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