

2019年9月2日  
日本郵便株式会社

## 2019（令和元）年 夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）の当せん番号の決定

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 横山 邦男）は、2019年9月2日（月）に2019（令和元）年 夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）の抽せん会を行い、当せん番号を決定しましたので、お知らせします。

## 1 当せん番号および賞品

賞品	当せん割合 (当せん本数)	当せん番号
現金1万円 (下5けた)	10万本に3本 (6,432本)	99084 73265 02472
現金2,000円 (下5けた)	10万本に5本 (10,720本)	46451 21972 20715 09762 05292
特別小型切手シート (下2けた)	100本に1本 (2,144,060本)	00

- ※ 現金は、かもめ～る賞品事務局からお届けします。
- ※ 特別小型切手シートの詳細は2019年7月10日（水）のプレスリリース「[2019（令和元）年夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）のくじ賞品『特別小型切手シート』の発行](#)」をご覧ください。
- ※ 特別小型切手シートは、引換時の在庫状況により、お渡しまでにお日にちをいただく場合があります。また、在庫が不足する場合や、当せんされた方のご希望がある場合は、同額の普通切手をお渡します。
- ※ 2019（令和元）年 夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）の総発行枚数は、2億1,440.6万枚です。当せん本数は、総発行枚数から算出した数です。

## 2 賞品の引換期間

2019年9月3日（火）から 2020年3月2日（月）までの郵便局窓口営業時間内

## 3 賞品の引換方法

お近くの郵便局に当せんはがきをお持ちください。（現金（1万円、2,000円）にご当せんされた方は、運転免許証、健康保険証などのご本人の確認ができる証明書も併せてお持ちください。）

また、会社など団体宛ての夏のおたより郵便葉書（かもめ～る）が当せんしている場合、当該団体の関係者であることが確認できる証明書（健康保険証など）をお持ちください。

詳しくは、お近くの郵便局にお問い合わせください。

以上

## 【お客様のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社

お客様サービス相談センター

0120-2328-86（フリーコール）

携帯電話から 0570-046-666（有料）

&lt;受付時間 平日 8:00～21:00

土・日・休日 9:00～21:00&gt;